
1

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY březen 2018

Ročník IX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Fo
to

: F
ra

nt
iš

ek
 C

ív
el

a

14.- 20. dubna 2018

Divadelního 
festivalu 
ochotnických 
souborů

60. ročník 

více o programu najdete na str. 4 a 5

První jarní
vycházka
s Klubem
českých 
turistů 

Březen 
měsíc knihy

V Knihovně 
Boženy Benešové 
Napajedla

Otevřeno každé 
březnové úterý a čtvrtek 

od 14 do 17 hod.

"burza knih"

Fo
to

: K
ar

el
 J

an
oš

ek

Jubilejní rok 2018 v Napajedlíchstrana 12
Více na str. 14

Fo
to

: K
lu

b 
ku

ltu
ry

 N
ap

aj
ed

la

100 let ČSR100 let ČSR



2   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Oznamujeme vám, že Finanč-
ní úřad pro Zlínský kraj bude 
v pondělí 19. 3. 2018 v době od 8 
do 12 a od 13 do 17 hodin v pro-
storách budovy Městského úřadu 
v Napajedlích poskytovat infor-
mace a nezbytnou součinnost po-
třebnou k řádnému splnění povin-
nosti podat daňové přiznání k dani 
z příjmu fyzických osob.

Ivo Šlíma, vedoucí odboru finančního

Připravuje se rozsáhlá rekonstrukce 
plynovodních sítí ve městě

Společnost GasNet ze skupiny inno-
gy zahájí v příštím roce v Napajedlích 
jednu z největších investičních akcí ve 
Zlínském kraji. Bude se jednat o roz-
sáhlou rekonstrukci místní plynovodní 
sítě, ke které musí innogy přistoupit 
z důvodů jejího postupného stárnutí 
a zejména pro zajištění spolehlivých 
a bezpečných dodávek zemního ply-
nu pro obyvatele města. Rekonstrukcí 
plynovodní sítě bude stávající nízkotla-
ká tlaková hladina převedena na stře-
dotlakou. Bude provedena kompletní 
výměna stávající rozvodné sítě, budou 
rekonstruovány přípojky k jednotlivým 
objektům a dojde k vymístění měřiče 
a hlavního uzávěru plynu na hranici 

Dne 5. 3. 2018 vyhlásí Místní akč-
ní skupina Severní Chřiby a Pomo-
raví (MAS SCHP) 1. výzvu v rámci 
Programu rozvoje venkova (PRV). 
O podporu na své projekty mohou 
žádat např. zemědělci nebo podnika-
telé  - mikropodniky a malé podniky 
z území MAS SCHP. Podpora bude 
poskytována ve třech základních ob-
lastech:

Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských čin-
ností (stavby, stroje, technologie, 

vybavení, …)

Investice do zemědělských pod-
niků (stavby, stroje a technologie      
v živočišné a rostlinné výrobě, …)

Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů (investiční 

výdaje v této oblasti)

Více informací na: www.masschp.cz
     Hana Ryšková, Místní akční skupina 

Severní Chřiby a Pomoraví, z. s.

Napajedla           104             1,82 
Spytihněv             34             2,65
Halenkovice         26            1,94
Žlutava                 14            1,68
Pohořelice            13             2,01
Oldřichovice          8             2,84
Komárov               10              3,91

Starostka města Napajedla Irena 
Brabcová v letošním roce udělí Me-
daile města Napajedla jako výraz 
ocenění za mimořádné celoživotní či 
dlouhodobé zásluhy občanů o rozvoj 
města. Medaile může být udělena 
jednotlivcům, kolektivům či institu-
cím za mimořádný čin v různých ob-
lastech činnosti. Jsou jimi například 
vzdělávání a výchova, kultura, spo-
lečenské vědy, architektura a urba-
nismus, hospodářský rozvoj, sport, 
žurnalistika, publicistika a další.             
V roce 2010 se udělovala medaile 
poprvé a obdrželi ji tito občané: Anna 
Parolková „in memoriam“, Eva Ko-
lomazníková, Věra Holubová, Cyril 
Bureš, Oldřich Mikšík, František 

Rekonstrukce plynovodních sítí Napajedla
veřejně přístupného pozemku. Celko-
vá investice přesáhne částku 140 mil. 
Kč, předpoklad zahájení akce v květnu 
příštího roku a ukončena v roce 2021. 
Vše závisí na vyřízení potřebné legis-
lativy, tzn. i uzavření nových smluv-
ních vztahů mezi jednotlivými majiteli 
připojených nemovitostí a společností 
GasNet. V současné době prostřed-
nictvím zástupců projekčních kance-
láří dochází k postupnému oslovování                                  
a uzavírání „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
a „Dohody o realizaci plynovodní pří-
pojky a části odběrného plynového za-
řízení a o právu provést stavbu ve smy-
slu zákona č. 183/2006 Sb.“ s vlastníky 
nemovitostí, kteří budou dotčeni bu-
doucí rekonstrukcí. Rovněž probíhá 

zpracování projektové dokumentace                                 
a snahou plynařů je společně s vedením 
města naplánovat celou rekonstrukci 
tak, aby omezila běžný život ve městě 
co nejméně. Také proto bude rozdělena 
do 16 navazujících etap, opravovat se 
budou plynovody např. v ulicích Hřbi-
tovní, Pod Kalvárií, Zámecká, Komen-
ského, Husova, Jiráskova, Bartošova, 
Nábřeží, Chmelnice, Smetanova, Dr. 
Beneše, Kollárova, Žerotínova, Sado-
va, Lány, Příční, Masarykovo náměstí, 
a ul. 2. května. Veškeré práce budou 
plánovány s maximálním zřetelem na 
bezpečnost na stavbě i v jeho okolí         
a o termínech zahájení rekonstrukce 
jednotlivých etap a dalším postupu Vás 
budeme průběžně informovat.

Pavel Zajíc, tiskový mluvčí innogy

Město Napajedla udělí 
medaile občanům

Pavlík. V roce 2014 obdrželi medai-
li tito občané: Jaroslav Karas, Alena 
Škopíková, Marie Vaňáčová, Ladi-
slav Žaludek, Karel Janošek, Vincent 
Štoček, Vladislav Koutný. Návrhy je 
potřeba podat písemně na podatelnu 
městského úřadu a musí obsahovat: 
podrobné zdůvodnění činu/přínosu, 
oblast činnosti a identifikaci navr-
hovaného. V případě fyzické osoby 
je potřeba uvést jméno, příjmení, 
datum narození a adresu trvalého 
bydliště. V případě kolektivu či or-
ganizace, přesný název a sídlo. Má-
te-li ve svém okolí někoho, o kom si 
myslíte, že si medaili zaslouží, mů-
žete jeho nominaci přihlásit do 25. 5. 
2018. MěÚ Napajedla

Rozvoj venkova 
Podpořte svůj 

projekt

Oznámení 
Finančního úřadu

Ivona Macůrková, Úřad práce ČR

evidovaných 
uchazečů

podíl nezam. 
v %

Statistika 
nezaměstnanosti 

k 3.12.2017               



3

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 8        w w w . n a p a j e d l a . c z

I když v současné době venkovní 
teploty nedosahují kladných hodnot, 
stavební ruch se na výstavbě nových 
veřejných sociálních zařízení v těsném 
sousedství radnice nezastavil a práce 
jsou v plném proudu. Díky dobrým kli-
matickým podmínkám v závěru loňské-
ho a začátkem letošního roku se poda-
řilo včas objekt zastřešit a zajistit proti 
promrzání. Díky tomu je nyní uvnitř 
objektu čilý stavební ruch s nezměně-
nou intenzitou. V současné době jsou 
v interiéru objektu dokončeny veškeré 
hrubé stavební práce, probíhají práce 
na vnitřních rozvodech a postupně se 
zahajují práce na dokončování povr-
chů, po nichž budou následovat nutné 
montážní a dokončovací práce. Jakmile 
dojde k jarnímu oteplení, práce se pře-
sunou také do venkovních prostor, kde 
se především dotknou opravy a nátěru 
fasády a vybudování nového přístupo-
vém chodníku k tomuto objektu. Pokud 
nedojde k neočekávaným klimatickým 
výkyvům, měl by být termín dokončení 

Zastupitelstvo města Napajedla 
schválilo na svém jednání dne 28. 2. 
2018 ceník výše úhrad za nakládání 
s odpady od občanů našeho města pro 
rok 2018 a ponechali jeho výši na stej-
né úrovni jako v letech předchozích. 
Schválení ceníku úhrad předcházely 
velké diskuse jak na půdě komise ži-
votního prostředí, tak i rady města. Již                                                                           
v průběhu roku 2017 bylo možno zazna-
menat informace v médiích, jaká naří-
zení ze strany EU se v oblasti nakládání 
s odpady připravují. Novinky se týkají 
hlavně oblasti likvidace odpadů a to ne-
jen u nás, ale v celé unii. Připravovaná 

30.456 Kč

17.316 Kč

9.996 Kč

-

2.172 Kč

1.980 Kč

1.140 Kč

720 Kč

-

4.320 Kč

2.280 Kč

2x týdně

1x týdně

KOMBI

1x za 14 dní

1x za měsíc

Varianta Kontejner
1 100 l

Popelnice
240 l

Popelnice
110 - 120 l

Ceník výše úhrad za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů od fyzických 

osob na území města Napajedla pro rok 2018

(v souladu s § 17, odst. 6 Zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů). Schváleno zastupitelstvem města Napajedla dne        

28. 2. 2018 usnesením č. 14/192/2017.

evropská legislativa navrhuje striktní 
omezení skládkování komunálních od-
padů a to na 10% v roce 2030. Zároveň 
však má být stanoven požadavek na 
výrazné navýšení úrovně recyklace a to 
včetně recyklace komunálních odpadů 
až na 65 % do roku 2030. Tato nařízení 
budou mít nemalý finanční dopad nejen 
na města a obce, ale následně i na peně-
ženky občanů.  V současné době stále 
probíhají diskuse členských států EU 
k navrženým směrnicím podporujícím 
tzv. oběhové hospodářství. Jelikož jsou 
ale poměry každého státu EU rozlišné, 
diskuse na toto téma nejsou zatím ukon-

čeny. Řada měst a obcí, včetně našeho 
města, se proto obrátila na Svaz měst 
a obcí České republiky, který se snaží 
vytvořit městům a obcím dostatečný 
prostor pro rozhodnutí, jakou cestou při 
nakládání s odpady jít. Budeme tedy 
muset trpělivě vyčkat závěrečného roz-
hodnutí orgánů unie, kudy se bude dále 
ubírat naše cesta v oblasti nakládání 
s odpady. V našem městě se tedy v od-
padové otázce pro rok 2018 nic nemě-
ní. Výše úhrad zůstává na úrovni roku 
2017, jak je uvedeno v přiložené tabul-
ce schváleného ceníku. I nadále platí, 
že město řeší odpadovou otázku pou-
ze pro své občany, nikoliv pro fyzické 
osoby podnikající či právnické osoby. 
Podnikatelé si musí nakládání s odpady 
vzniklé z jejich podnikatelské činnos-
ti zajistit sami prostřednictvím osoby 
oprávněné k nakládání s odpady. Rov-
něž v systému sběrného dvora v ulici 
Lány se nic nemění. Prozatím zůstává 
stejná provozní doba sběrného dvora i 
cena bloků za uložení odpadu. Sběrný 
dvůr je určen pro ukládání vybraných 
složek odpadů od občanů, nikoliv od 
podnikatelských subjektů. Úhrady dle 
schváleného ceníku výše úhrad pro rok 
2018 mohou občané provádět v ho-
tovosti nebo platební kartou přímo na 
pokladně Městského úřadu Napajedla – 
přízemí radnice, dveře č. 102 – během 
měsíce března a dubna 2018. Oproti 
provedené platbě občané obdrží znám-
ku, kterou si označí svou sběrnou nádo-
bu na odpad. Nádoby, které nebudou od 
1. 5. 2018 označeny platnou známkou, 
nebudou vyváženy.

Odpady v roce 2018

Stanislava Kozmíková, 
Odbor správa majetku – životní prostředí

pokračují i v zimních měsících

Miloš Sudolský, 
Odbor investice a rozvoj města

Foto: Miloš Sudolský

v dubnu letošního roku dodržen. Ná-
vštěvníci prvních kulturních akcí pořá-
daných ve dvoře radnice tak již budou 
moci využívat nových sociálních zaří-
zení, které svým vzhledem i vybave-
ním budou odpovídat současným stan-
dardům. Věříme, že nejen návštěvníci 

nádvoří, ale i občané a turisté se budou 
k tomuto zařízení chovat tak, aby jeho 
vzhled a funkční vlastnosti byly co nej-
déle zachovány pro příjemné užívání 
širokou veřejností.

Stavební práce



4   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

4

V roce 1957 začala psát svoji histo-
rii soutěž mezi divadelními ochotníky 
v Napajedlích, kdy se z podnětu diva-
delního souboru Slavia začal připravo-
vat první ročník Divadelního festivalu 
ochotnických souborů, který se pak 
uskutečnil na jaře 1958. Letos, již poše-
desáté, nabídne festival divákům jeden 
týden plný divadelních představení.

Festival v mnohém unikátní. Nejen 
proto, že patří k nejstarším v republi-
ce, ale je vyhledáván herci i diváky 
pro svou mimořádnou atmosféru a ka-
ždoročně baví více jak stovky diváků. 
Po celá léta je totiž zvykem nazývat 
jej Festivalem přátelství. Koncepce 
festivalu nastavená před šedesáti lety 
jeho iniciátory se ukázala jako správná                                                     
a každý rok je toho dalším a dalším 
důkazem. Je na místě vyslovit obdiv 
autorům myšlenky festivalu, kteří ani 
netušili, že přetrvá tolik let, ale bude 
mít lidem stále co říci.

Za šedesát let trvání festivalu se na 
jevišti vystřídalo velké množství ochot-
nických souborů z různých koutů naší 
země. Má své příznivce z řad amatér-
ských divadel, a proto budete moci 
zhlédnout šest soutěžních a poslední 
sedmé nesoutěžní představení. Každý 
festivalový den bude začínat v 19.00 
hodin, kdy každé představení ohod-
notní odborná porota ve složení Jana 
Kafková (dramaturgyně Městského 
divadla Zlín), Anna Pospíchalová 

Divadelního festivalu 60. 
ročník

(herečka Slováckého divadla Uherské 
Hradiště) a Rostislav Marek (herec 
Městského divadla Zlín). Také budete 
mít možnost ocenit každé představení 
v Anketě diváka. Mezi stálice vystu-
pujících souborů patří samozřejmě na-
pajedelský Divadelní soubor Zdeňka 
Štěpánka, který se velkou měrou podí-
lí na organizaci festivalu.

Při příležitosti letošního jubilejního 
ročníku připravujeme také výstavu 
v Muzeu Napajedla, která připome-
ne historii festivalu i napajedelských 
ochotníků. Výstava bude slavnostně 

ochotnických souborů

otevřena před zahájením festivalu ve 
čtvrtek 12. dubna 2018 a návštěvníci 
budou moci zhlédnout historické ma-
teriály k festivalu, dobové fotografie, 
záběry z nejúspěšnějších představení 
a dokument mapující historii festivalu 
i napajedelských ochotníků. Neméně 
zajímavou částí výstavy bude přehlíd-
ka kostýmů.

14. – 20. dubna 2018 Kino Napajedla14. – 20. dubna 2018 Kino Napajedla

60. Divadelní festival 
ochotnických souborů je 

pořádán za podpory 
Zlínského kraje a pod laska-

vou záštitou hejtmana 
Zlínského Kraje 
Jiřího Čunka.

Mediální partneři:
Český rozhlas Zlín

Zlínský deník
Kabelová televize Napajedla

Sponzoři:
Teplárna Otrokovice, a.s.

Plynosystém, s.r.o.
Gym Napajedla

CHDO Advokáti, Zlín
Bramo, s.r.o.

Květinářství Santina, Napajedla
Centrum U přístavu, Napajedla

Matchball, s.r.o.
Hamé, s.r.o.

Srdečně Vás zvou Klub kultury 
Napajedla a Divadelní soubor 

Zdeňka Štěpánka

Ořechovské divadlo, Ořechov u Brna – ŽEBRÁCKÁ OPERETA (archiv souboru)

Divadelní soubor Masarykova gymnázia, Vsetín – TUFF (Drsní) (archiv souboru)



5

Sobota 14. 4.     Rádobydivadlo Klapý, Libochovice     U kočičí bažiny
Drama / 110 min. / Ladislav Valeš na motivy M. Carr
Marina Carr využívá prvků řecké tragédie, které ovšem klade do ryze osobní roviny příběhů svých ženských hrdinek. Drama 
se vymyká jakémukoli prvoplánovému zařazení a působí především neobyčejným emocionálním nábojem, obrovskou silou 
a zarputilostí hrdinky a také oním zcela netypickým přenesením rámce klasické tragédie do světa, v němž viditelně chybí 
přítomnost bohů. Hrdinky krok za krokem kráčejí do záhuby, vedeny svými jasnými představami o mužích, vášnivé lásce           
a rodinném soužití. Patron představení: Obec Žlutava

Neděle 15. 4.     Divadelní soubor Zdeňka Štěpánka, Napajedla     Vrátila se jednou v noci
Komedie / 75 min. / Miroslava Havalová na motivy E. Rovnera
Mladý vdovec Manuel pravidelně chodí ke hrobu své ženy, povídá jí o všem možném, co každý týden prožil a co nového se 
ve městě přihodilo. Aby před ní vypadal, že pokračuje v tom, co spolu prožívali, některé skutečnosti jí raději zamlčí nebo 
pozmění. Když se jí jednoho dne odhodlá oznámit, že se chystá podruhé oženit, jeho žena Fanny vstane z hrobu, aby si svou 
nástupkyni prohlédla. Patron představení: Fatra, a. s.

Pondělí 16. 4.     Divadlo Stodola, Sivice     Rebelové ze stodoly
Komediální drama / 105 min. / Marek Šudoma na motivy F. Renče, M. Zelenky
Muzikálová hra dle slavné filmové předlohy v podání Divadla Stodoly. Příběh vojáků na útěku za svým snem o svobodě       
a jejich setkání s maturantkami, které hledají svou lásku. To vše, s nadsázkou, humorem i lehkým mrazením, na pozadí     
událostí srpnové okupace roku 1968. Patron představení: Obec Pohořelice

Úterý 17. 4.     Divadelní spolek Kroměříž     Utíkej Nituško
Hudební komedie / 90 min. / Ladislav Kolář na motivy F. Hervése a H. Meilhace
Komická hudebně divadelní fraška, kde varhaník je hudebním skladatelem, matka představená majorem, operetní subreta  
poručíkem a chovanka kláštera vlastně operetní zpěvačkou. Děj se odehrává částečně v klášteře, kde svou pevnou rukou 
vládne matka představená, která je seznámena s tím, že má vyslat svou nejnadanější chovanku domů za účelem sňatku.      
Na cestě ji doprovází varhaník kláštera, který má s tímto úkolem jisté problémy protože se to kryje s jeho premiérou operety, 
kterou napsal. Patron představení: Obec Halenkovice

Středa 18. 4.     Divadelní soubor Tea Trum, Velké Opatovice     Revizor
Komedie / 90. min. / Pavel Petrželka na motivy N. V. Gogola
V Revizorovi Gogol ukázal, že zvůle a strach jsou těsně spojené stránky politického ovzduší nikolajevské doby. Jednajícím 
postavám Gogolovi komedie se neustále dějí proměny které je odhalují – Chlestakov, hejtman a jiné postavy úřednického 
světa se zmítají mezi strachem a zvůlí. Zvůlí, která je směšná právě proto, že je spjata s nejtriviálnějším lokajským strachem. 
Tyto proměny svědčí o tom, jak ubohá byla úřední autorita v nevolnické monarchii. A dnes, v naší společnosti? Blízko jak 
daleko, daleko jak blízko… Patron představení: Obec Spytihněv

Čtvrtek 19. 4.     Divadelní soubor Masarykova gymnázia, Vsetín     Tuff (Drsní)
Drama / 75 min. / Miroslav Urubek na motivy D. Besneharda, D. Kellyho a B. Browna
Syrové drama z prostředí elitní britské střední školy, které řeší téma šikany a narůstající agresivity mládeže. Hra vychází 
z motivů děl několika zahraničních autorů a u nás se s podobným, takto syrově zobrazeným tématem zatím diváci neměli 
možnost na jevišti setkat. Klade řadu naléhavých otázek, otevírá diskusi na téma vnímání světa teenagery, nutí diváka uvě-
domovat si, jak těžké je pro jednotlivce obstát mezi vrstevníky, pokud v něčem zaostává. Otevírá také téma, jak nesnadné je 
dostát nárokům, které jsou na ně okolím kladeny, a to nejenom mezi spolužáky, ale i mezi rodiči a širokou veřejností.  
Patron představení: GYM Napajedla

Pátek 20. 4.     Ořechovské divadlo, Ořechov u Brna     Žebrácká opereta
Nesoutěžní představení / Komedie / 75 min. / Vlastimil Peška na motivy J. Gaye a B. Brechta
Záměrem Žebrácké operety je dokázat velectěnému publiku, že vše, co mnozí „odborníci“ považují za pokleslé, je dobré, ne-
li skvělé, k vyjádření ušlechtilých myšlenek, které se zdají být neušlechtilé. Děj komedie pracuje se syžetem známého tématu 
velmi volně, však velmi nápaditě. A tak je švihák Meky vlastně zkorumpovaným stárnoucím seladonem, okolo kterého se 
dokážou točit již jen děvy důchodového věku. Navíc je tento seladon řízen zkorumpovanou politickou elitou a neméně vyve-
denou státní policií. Patron představení: Cemex Sand, k. s.

5

Předplatné 550 Kč (prodej pouze v předprodeji od 12. 3. do 1. 4. v Informačním centru Napajedla).
Jednotlivé vstupné 100 Kč (prodej od 3. 4. i v průběhu festivalu online na www.kino.napajedla.cz, v Informačním centru 
a hodinu před každým představením v Kině Napajedla)
Změna programu vyhrazena. Představení v Kině Napajedla začínají vždy v 19.00 hod.

Vstupné:

Program:Program:



6   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Pětice tanečníků, původem ze Slo-
venska, u napajedelského publika 
v pátek večer zabodovala. Představení 
nechyběla hravost, vtip ani nadsázka. 
Účinkující si od začátku diváky naklo-
nili a v závěru některé z nich vyzvali 
do kola. Plesat s Potmehúdy (sloven-
sky šibal či falešný člověk) má však 
jeden háček. Vždycky jsou to oni, kdo 
při tanci vedou. V úvodu večera se di-
vákům představil folklorní soubor Ra-
dovan Předskok. Právě kontrast mezi 
členy Radovanu a autorským projektem 
s choreografií Csaby Molnára, byl asi 
nejzajímavějším momentem večera. Na 
straně jedné tradiční folklorní tanec, na 
straně druhé současné moderní umění, 
kde se pracuje s prvky lidového tance 
tak, že se jednotlivým gestům, prvkům 
vtiskne nový individuální smysl. Před-
stavení samotné zaujalo, taneční jazyk 
byl chvílemi naplněn magnetismem, 
improvizace pomáhala udržet napětí, 
které podkreslovala mnohdy znepoko-

Potmehúdi 
sklidili
ovace 
ve stoje

V sobotu 17. února se uskuteč-
nil již 22. Společenský ples rodičů       
a přátel 1. základní školy Napajed-
la v sále Sokolovny Napajedla.

V sobotu 3. února se uskutečnil 
tradiční 16. Školní ples 2. základní 
školy Napajedla v sále Sokolovny 
Napajedla.

Bohatý výběr klavírní hudby svě-
tových skladatelů rozezněl Klášterní 
kapli ve středu 31. 1. v rámci koncertu 
Setkání s Hudbou - Pocta Rudolfu Fir-
kušnému. Již 18. ročník této události 
s tradicí si připomínáme blízko naro-
zenin našeho napajedelského rodáka          
a světového klavírního velikána Rudol-
fa Firkušného. Vystupovali zde studen-
ti klavírní třídy prof. Ondřeje Hubáčka, 
který působí na Konzervatoři P. J. Vej-
vanovského v Kroměříži.

Klub kultury Napajedla
Foto: Klub kultury NapajedlaFoto: Marián Vaňáč Foto: Marián Vaňáč

jivá, syrová hudba. Tak jako v životě 
i na jevišti se střídalo veselí s úzkostí 
a osaměním. V druhé půlce večera si 
s Potmehúdy zatančil také Robert Sam-

Setkání 
s hudbou

sonek, člen Radovanu Předskok. Dva 
odlišné světy se tak na chvíli střetly                                                                
a výsledek se u publika setkal s pozi-
tivní odezvou. Na konci představení 
aplaudovali diváci ve stoje, čímž dali 
jasně najevo, že současné umění do 
Napajedel rozhodně patří.

Klub kultury Napajedla



7

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 8        w w w . n a p a j e d l a . c z

Knihovna Boženy Benešové Napajedla pořádá ve středu 21. 3. 2018 
od 9.00 do 11.00 hod. den otevřených dveří pro rodiče s malými dětmi.

rodiče budou mít možnost seznámit se s knihovnou    přihlásit se do 
knihovny zdarma    půjčit si knihy a časopisy pro své děti   

půjčit si knihy a časopisy o dětech
Přijďte, jsme tady pro vás a těšíme se na vás.

Soutěžící budou mít za úkol najít 10 
trojic hlavních hrdinů dětských knih, 
které spolu souvisí – mladší děti budou 
mít trojice namalované, starší napsané 
(např. Rumcajs, Manka, Cipísek).

Děti, přijďte si zasoutěžit! Začíná-
me již v úterý 3. dubna 2018. Soutěž 
potrvá do pondělí 30. dubna 2018. Na 
všechny soutěžící čeká sladká odměna.

Knihovna Boženy Benešové Napajedla

Dům dětí a mládeže Matýsek Napa-
jedla pořádá 23. 4. – 27. 4. 2018 již po-
jedenácté amatérskou pěveckou soutěž 
Talent-show. Na loňském jubilejním 
ročníku přijalo pozvání do poroty 11 
starostů z okolních obcí, včetně před-
stavitelů našeho města Ing. Ireny Brab-
cové a p. Zbyňka Ohnoutka, kteří měli 
nelehký úkol hodnotit výkony soutěží-
cích. Zajímavostí je, že této soutěže se 
účastní už velmi malé děti od 3 let. Nej-
početnější skupinou jsou samozřejmě 
žáci základních škol a nejstarší kate-
gorie je omezena věkem 30 let. Kromě 
toho pořádáme přehlídku Talent-show 
rodinných týmů, která dává prostor                      
i starším dětem a rodičům, prarodi-
čům či jiným rodinným příslušníkům.            
O tuto část soutěže je také velký zájem. 
Se svým vystoupením se hlásí více než 
20 rodinných skupin a koná se každo-

25. 3. Květná neděle 
- mše svatá v 9 hodin
- příležitost ke svátosti smíření 
  od 14. do 16. hodiny

29. 3. Zelený čtvrtek 
- mše svatá v 18 hodin
- po mši svaté adorace

30. 3. Velký pátek
- Křížová cesta v 9 hodin
- velkopáteční obřady v 18 hodin

31. 3. Bílá sobota
- příležitost k adoraci u Božího 
  hrobu od 9. do 18. hodiny
- mše svatá ve 21 hodin

1. 4. Velikonoční neděle
 - mše svatá v 9 hodin

2. 4. Velikonoční pondělí 
- mše svatá v 9 hodin

v kostele sv. Bartoloměje
Velikonoce 2018

11. ročník

Foto: Marian Vaňáč

ročně začátkem června. Princip soutěže 
spočívá v tom, že zájemce se přihlásí 
s výrazným předstihem v DDM Matý-
sek a společně s hlavní organizátorkou 
Hankou Svobodovou vyberou píseň. 
Nácvik probíhá jak doma tzv. nane-
čisto, tak při sjednaných zkouškách 
v DDM s hudebním podkladem. Sa-
motná soutěž pak probíhá po čtyři dny 
rozdělená do jednotlivých kategorií                                   
a nejlepší vystoupení postupují do pá-
tečního slavnostního galavečera. Le-
tošní ročník přináší novinku v podobě 
speciální Diamantové kategorie. Chtěli 
jsme tak reagovat na požadavky sou-
těžících, kteří získali v předchozích 
ročnících ocenění Zlatý talent a kteří 
chtějí i dále soutěžit. Pokud se jim po-
daří v této kategorii získat po tři roky 
první místo, získají v následujícím roč-
níku titul Diamantový talent. Stejnou 
možnost ocenění Zlatý či Diamantový 
talent mají i soutěžící v rozšířené ka-
tegorii do 30 let. Všichni, kteří nejdou 
do soutěže poprvé, vědí, že nejde jen           
o to nacvičit zpěv, ale stále více pracují 
na své sebedůvěře, překonávání trémy                                         
a na tom, aby jejich vystoupení bylo 
více profesionální. Kamarádi a rodiny 
soutěžících, přijďte podpořit své fa-
vority – není totiž vůbec jednoduché 
vystoupit na prknech, která znamena-
jí svět. A jestli si to nemyslíte, přijďte 
nám to ukázat! DDM MatýsekFoto: Marian Vaňáč

Talent-show

Den otevřených dveří v Knihovně 
Boženy Benešové Napajedla

Svatava Ondrášová, Knihovna Boženy Benešové Napajedla

Knihovna Boženy 
Benešové Napajedla 
vyhlašuje vědomostní 

soutěž pro děti
Máme rádi knížky 

a známe je

Soutěžit se bude ve dvou kategoriích:
- děti z mateřské školy, 1. a 2. třídy ZŠ
- děti z 3. – 5. tříd ZŠ



8   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

V sobotu 20. ledna 2018 uspořáda-
li členové Sboru dobrovolných ha-
sičů Napajedla v sále sokolovny již 
18. ročník tradiční Hasičské zábavy, 
která stejně jako v roce 2017 zahájila 
napajedelskou plesovou sezónu. Na 
160 návštěvníků si mohlo vychutnat 
výborné víno a další občerstvení ze 
široké nabídky hasičského bufetu, který 
byl závěrem zábavy téměř vyprodán. 
K tanci i poslechu hrála, stejně jako                   
v loňském roce, napajedelská 
legendární hudební skupina AVENTIS. 
Zábava byla dvakrát zpestřena kultur-
ním vystoupením: nejdříve dětským 

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích pořádá v rámci 

podzimního úklidu

Nachystejte nám prosím sběr pokud možno až ráno, ať nám z něho 
něco zbude! Akce se koná za každého počasí!

Sbor dobrovolných hasičů v Napajedlích všem předem děkuje!
Případný telefonní kontakt: 

Petr Škopík: 724 178 684, Miroslav Mikeš: 605 241 044

ŽELEZNOU SOBOTU
Občané, kteří se chcete zbavit nepotřebného kovového šrotu, 

nachystejte jej, prosím, 
v sobotu 7. dubna 2018 v 8:00 hod. 

před Váš dům. Zajistíme jeho odvoz.

ŽELEZNOU SOBOTU

2018
Hasičská zábava

V poslední době vyjíždí přes den s napajedelskými hasiči (nebo těsně za nimi) také reportér napajedelské kabelové televize Svatopluk Medek. Reportáže z výjezdů Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Napajedla můžete zhlédnout ve zpravodajství na infokanálu NTV cable s.r.o. (premiéra je vždy v pátek v 16:00 hod.) nebo na internetových stránkách „www.youtu-be.com“, kde je zpravodajství napaje-delské kabelové televize také uloženo. Název zpravodajských reportáží na youtube je: „Napajedla - vysílání NTV cable + datum premiéry“.
Kabelová televize Napajedla si za-slouží pochvalu za pohotové informo-vání občanů a prezentaci naší činnosti. www.hasicinapajedla.cz

Sbor dobrovolných hasičů Napajedla

Kabelovka vyjíždí 
s hasičiFoto: Archiv Sbor dobrovolných hasičů Napajedla

kroužkem stepu z Domu dětí a mládeže 
Matýsek a před půlnocí exotickým vy-
stoupením břišních tanečnic. Vyvrcho-
lením zábavy byla bohatá tombola, ve 
které bylo ve dvou blocích vylosováno 
celkem 101 hodnotných cen. Hlavní 
ceny tomboly: sud prémiového ležáku 
Lobkowicz a barevná LED TV Thom-
son 80 cm udělaly výhercům opravdo-
vou radost. Celková atmosféra na zába-
vě byla příjemná, většina návštěvníků 
si s chutí zatančila a již dnes se těší na 
Hasičskou zábavu v příštím roce. www.
hasicinapajedla.cz

Sbor dobrovolných hasičů Napajedla



9

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 8        w w w . n a p a j e d l a . c z

PŘEZUTÍ VOZU 
OD 350 Kč

Kompletní servisní práce pro Váš vůz

www.lvautoservis.cz      774 803 687
Napajedla, Podzámčí 58

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

inzerce

inzerce

FatraFatra
PANTONE 293 C

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

Fatra
Cyan 100 %
Magenta  65 %
Yellow 0 %
Black 8 %

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 
  i

nz
er

ce
   

in
ze

rc
e 

  i
nz

er
ce

   
in

ze
rc

e 

Zlín
Společnost Podané ruce o.p.s., Terapeutické centrum ve Zlínském 
kraji, Prštné 86, Zlín 
e-mail: terapie.zk@podaneruce.cz / tel.: +420 778 417 681

Uherské Hradiště
Společnost Podané ruce o.p.s., Terapeutické centrum ve Zlínském 
kraji, Šromova 145, Uherské Hradiště 
e-mail: krajcova@podaneruce.cz / tel.: +420 777 478 088

Kroměříž
Společnost Podané ruce o.p.s., Terapeutické centrum ve Zlínském 
kraji, Prusinovského 185/7, Kroměříž 
e-mail: kosikova@podaneruce.cz / tel.: +420 778 417 681

Chcete přestat? 
Kam se můžete obrátit?

inzerce

inzerce

inzerce

Kouříte?

inzerce



10   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

 

 



11

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 8        w w w . n a p a j e d l a . c z

 

 



12   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Termín: 23. – 25. 3. 2018, místo ko-
nání: Royal Snooker, 2. května 685, 
Napajedla

Účast: Turnaje se zúčastní 32 nejlep-
ších hráčů z Česka a Slovenska. Kvalifi-
kace do hlavního turnaje v Napajedlích 
budou probíhat v mnoha městech obou 
zemí. Turnaje se také zúčastní aktuální 
mistr České republiky turnaje Czech 
Masters 2018 Jean-Marie Hustin, který 
je zakladatelem napajedelského Royal 
Snooker klubu a který vlastní trenér-
skou licenci „EBSA Coach“ a díky ní 
může zájemcům o trénink nabídnout 
své značné znalosti a zkušenosti. Ne-
bude chybět ani Heath Williams, což je 
mistr ČR v SixRed Snooker (varianta 
snookeru hraná pouze se šesti koule-
mi). Informace o turnaji: Federal Cup 
je pro celou česko-slovenskou hráč-
skou obec nejprestižnějším a nejdůle-
žitějším snookerovým turnajem. Royal 
Snooker v Napajedlích je otevřen od 
září 2017, proto je pro provozovatele 
velkou ctí, že může takhle věhlasný 
turnaj ve svém klubu hostit. Federal 
Cup se skládá ze tří turnajů. První dva 
turnaje Federal Cupu proběhly loni         

Na první vycházce v sobotu 14. dub-
na 2018 navštívíme přírodní park Údo-
lí Bílého potoka. Konkrétně projdeme 
horní část údolí Bílého potoka. Bílý po-
tok, který pramení z Vlkovského rybní-
ka, na své cestě přibírá říčku Bítýšku      
a několik dalších malých přítoků a svou 
pouť končí po cca 27 km, kdy se vlévá 
u Veverské Bítýšky do řeky Svratky. 
Vzhledem k tomu, že Bílý potok byl      
v minulosti hojně využíván pro mlynář-
ství, můžeme zde spatřit řadu objektů 
(některé z nich jsou i opravené), které 
dříve mlynářskému řemeslu sloužily. 

Jarní kilometry 2018

od Spáleného mlýna až po Výří skály 
je s divokou přírodou nejmalebněj-
ším úsekem naší trasy. U Výřích skal 
najdete zbytky několik stovek let sta-
rých hamrů. Tady doporučujeme krátký 
výstup na skálu nad potokem (Pecen)                   
a po návratu pokračovat přes Javůrecký 
a Maršovský mlýn na Šmelcovnu, kde 
se budete moci v hostinci U Čadíků 
občerstvit. Ze Šmelcovny, kde mod-
rou opustíme, pokračujeme po červené 
značce přes Javůrek do Domašova. 

v říjnu v Třebíči a letos v lednu v Bra-
tislavě. Po ukončení turnaje v Napa-
jedlích proběhne vyhlášení celkového 
vítěze Federal Cupu sezóny 2017/18. 
Snooker jako sport: Snooker je gentle-
manským sportem, který pochází z An-
glie a vznikl v druhé polovině 19. sto-
letí. Hraje se na velikém kulečníkovém 
stole o rozměrech přibližně 3,6 metru                                      
x 1,8 metru. Na stole 
leží 15 červených, 6 ba-
revných (ve snookeru 
se pojem „barevná kou-
le“ používá pro koule 
ostatních barev mimo 
červenou a bílou) a jed-
na bílá koule, do které 
se strká tágem. Cílem 
hry je potápět střídavě 
červenou kouli, po ní 
barevnou kouli a získat 
co nejvyšší počet bodů, 
přičemž o počtu bodů 
rozhoduje barva poto-
pené koule.  Snooker je 
oblíbeným sportem ne-
jen ve světě, ale zažívá 
svůj růst i v Česku a na 

Slovensku. Sportovní kanál Eurosport 
dokonce zavedl živé přenosy všech 
oficiálních profesionálních turnajů                
s českým komentářem. Snooker se díky 
televizním přenosům stává finančně 
velmi dobře hodnoceným sportem. Do-
konce i na méně známých turnajích se 
za výhru udělují odměny v řádech mi-
lionů korun. I přesto si snooker udržel 
svou gentlemanskou tvář a hra probíhá 
v naprosté tichosti, aby nedocházelo      
k narušení hráčova soustředění.

Naše putování zahájíme po modré 
turistické značce z Velké Bíteše do 
Domašova 20 km nebo z obce Křoví 
do Domašova 16 km. Zpočátku pů-
jdeme i po naučné stezce „Už ty mlý-
ny doklapaly“ kolem mlýnů Křovský, 
Rýglovský až k Pánovskému, kde na-
učnou stezku opustíme a pokračujeme 
po modré ke Spálenému mlýnu. Část 

Odjezd: v 7:00 hodin od Vinárny Na 
Kapli

Startovné: 270 Kč, děti do 15 let    
170 Kč, členové pořádajícího odboru 
200 Kč a 100 Kč. Přihlásit se můžete 
včetně úhrady startovného do 5. dubna 
2018 (nebo do naplnění kapacity auto-
busů) v prodejně „Švadlenka Zdeňka 
– jízdní kola Pacholík“ Na Kapli 1557 
nebo každé pondělí po 20. hodině na 
Turistické chatě Na Kapli. Bližší infor-
mace ve vývěsní skříňce TJ Na Kapli, 
na www: tjnapajedla.cz./plan-akci/ 
nebo na tel. 603 489 387. Z přepravy 
jsou vyloučeni „domácí mazlíčci“. Po-
řadatel si vyhrazuje právo při malém 
zájmu účastníků a nenaplnění kapacity 
autobusu akci zrušit a vrátit účastnický 
poplatek v plné výši. Na vaši účast se 
těší pořadatelé z A-TOM Azimut 1403 
a KČT, odbor Napajedla. 

Město Napajedla podporuje činnost 
A-TOM Azimut 1403 a  KČT, odbor 
Napajedla.

Karel Janošek, KČT Napajedla
Foto: Karel Janošek

Federal Cup 2018 Napajedla

Martin Kapálka

Foto: Martin Kapálka



13

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 8        w w w . n a p a j e d l a . c z

V lednu se holky vydaly reprezento-
vat město Napajedla i sokolskou župu 
Komenského na Přebor ČOS v Team-
-Gymu do Prahy. Postupovým klí-
čem bylo zlaté a stříbrné umístění na 
Východní oblasti v Olomouci. Holky 
na všech závodech ukázaly, že jsou 
skvěle připravené, ze všech závodů si 
dovezly krásná umístění.

V Praze byla konkurence veliká, 
mladším holkám (Klárka Škrabalová, 
Adriana Maloušková, Nela Vávrová, 
Vanessa Bahulová, Nela Dufková, So-
fie Šimíková, Vendula Řiháková, Bar-
bora Sedláčková a Ella Jirsáková) unik-
ly medaile o jednu víc proplou špičku 
nebo napnuté koleno, ale bramborové 
umístění jak holky, tak i trenérky mo-
tivuje k tréninku obtížnějšich a nových 
prvků. Každým závodem jsou holky 
ponaučené z chyb a do každého závo-
du vchází jistější. Velké holky (Vendu-
la Vysloužilová, Tereza Jourová, Anna 
Maniaková, Vendula Hrubošová, Anna 
Koželuhová, Linda Tran THI, Bedřiš-
ka Boudová a Monika Jablůnková) 

Sotva jsme dali odpočinout našim 
svalům, které nás bolely od držení pěstí 
a palců různým kandidátům na prezi-
denta, už abychom je zase uvedli do 
pohotovosti, neboť první volební ví-
kend byl v Napajedlích zakončen tur-
najem v barevném mini volejbale. Bylo 
tak nutno opět držet pěsti, tentokrát při 
zápolení našich mladých volejbalistů 
a volejbalistek. V neděli 14. ledna se 
tedy do Napajedel opět vydaly desítky 
dětí, aby navzájem poměřily síly. Už 
od časných ranních hodin pro ně chys-
tali pořadatelé v tělocvičně 2. základní 
školy několik hřišť, medaile a různé 
ceny. Pro jejich rodiče a trenéry bylo 
pak nachystáno malé občerstvení ve 
formě kávy, čaje, ovoce nebo sladkého 
pečiva. Turnaje se zúčastnilo celkem 
177 dětí, které nastoupily v 83 týmech. 
Kromě domácích nastoupili hráči ze 
Zlína, Uherského Hradiště, Nivnice, 
Vlčnova, Uherského Brodu, Vsetína, 
Kroměříže a z Přerova. Ve žluté kate-
gorii, tedy u těch nejmladších, kteří si 
zatím jen ve dvojicích přehazují míč 
přes síť, soupeřilo dvacet dvojic a prv-
ní dvě místa obsadily hráčky z Niv-
nice, na třetím místě se umístila naše 
děvčata Barborka Blahušová a Eliška 
Gajdůšková. V oranžových soutěžilo 
dvacet jedna dvojic a tady už se na-
pajedelským podařilo urvat vítězství 
(Karolína Šilcová a Barbora Stoklásko-
vá) i druhé místo (Johanka Cingelová 
a Amálka Hradílková). Třetí byli kluci 
z Kroměříže. Tyto dvě kategorie hrály 

svůj turnaj od půl deváté do dvanác-
té hodiny. Po nich nastoupili na kurty 
„červení.“ Tady se našim na medailové 
pozice proniknout nepodařilo, ty zís-
kali kluci ze Zlína (první a třetí místo)                                           
a z Kroměříže (druhé místo). Do „zele-
ných“ se přihlásilo jen jedno družstvo, 
které bylo následně zařazeno do turna-
je „modrých.“ Modrá kategorie zača-
la své zápasy o půl čtvrté odpoledne 
a hrálo se do šesti hodin večer. V této 
kategorii se nám opět zadařilo, neboť 
první místo obsadily Andrea Sedláčko-
vá, Adéla Rybecká a Andrea Čechová 
a na třetím místě se umístili Michal 
Blahuš, Jarda Zimák a Robin Zavadil. 
Mezi ně se pak vklínily dívky z Pře-
rova. Velmi děkujeme pořadatelům                                                                    
a pořadatelkám, jmenovitě Katce Sed-
láčkové, Petře Tunysové, Jarce Zimá-
kové, Katce Bažantové, Luboši Ma-
chačkovi a samozřejmě rodičům našich 

hráčů a hráček, kteří nám už tradičně 
pomáhají chystat celou akci. Také 
děkujeme starším žačkám za pomoc 
při rozhodování a zapisování zápasů.                                                                      
V neposlední řadě patří dík Petru Zimá-
kovi za poskytnutí zvukové techniky, 
díky které mohl Luboš směle konkuro-
vat například zlínskému sportovnímu 
hlasateli Leoši „Ferdovi“ Šrámkovi. A 
na závěr bychom chtěli zmínit, že náš 
volejbalový klub průběžně pořádá ná-
bor dětí ve věku 6 až 10 let. Můžete 
přijít přímo na tréninky, které se konají 
v úterý od 18:00 do 19:30 hodin a v pá-
tek od 16:30 do 18:00 a od 18:00 do 
19:30 hodin, vždy v tělocvičně 1. zá-
kladní školy. Nezapomeňte sportovní 
oblečení a sportovní obuv do tělocvič-
ny. Přijďte se naučit zajímavý a krásný 
sport, přijďte poznat nové kamarády.

Jiří Surý, Volejbalový klub Napajedla, z. s.

Leden v barvách volejbalu

Foto: Archiv Volejbalový klub Napajedla, z. s.

Napajedelské gymnastky v Praze opět zářily

nastoupily do závodu velice suverén-
ně, bohužel zranění jak při závodu, tak 
před závodem to holkám lehce zkom-
plikovala, ale i tak holky přemohl jen 
tým kluků z Příbrami. A holky si z Pra-
hy dovezly stříbrné medaile!

Každá z nich si za letošní teamgymo-

vou sezónu zaslouží velkou pochvalu. 
Děkujeme také rodičům, kteří nás na 
každém závodě podporují a holkám do-
dávají jistotu na závodišti, také našim 
rozhodčím Domči Remešové, Natce 
Navrátilové a Luboši Špetlovi.

Kateřina Polášková, trenérka

Foto: Eva Dufková



14   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Letošní rok patří mezi „osmičkové“   
a v jeho průběhu nás tedy čeká hned ně-
kolik jubilejí. Již ve čtvrtek 22. února 
proběhla v Muzeu Napajedla vernisáž 
výstavy T. G. Masaryk ve fotogra-
fii, konané u příležitosti 168. výročí          
narozenin prvního československého 
prezidenta, který se narodil 7. března 
1850 v Hodoníně. Návštěvníci si až do 
neděle 8. dubna mohou prohlédnout 
nejen širokou kolekci snímků, ale také 
originální tiskoviny ze sbírek muzea. 
Dobovou atmosféru dále dokreslují fil-
mové dokumenty s originálními záběry 
T. G. Masaryka, jak jej zachytili mezi-
váleční kameramani.

Hned následující výstavou si připo-
meneme 60. výročí Divadelního festi-
valu ochotnických souborů Napajedla. 
Historie ochotnického divadla i festiva-
lového dění bude v Muzeu Napajedla 
k vidění od 12. dubna až do 27. května. 

Jubilejní rok 2018 v Napajedlích

Fotoreportáž: Archiv Muzeum Napajedla
Muzeum Napajedla

25. října bude následovat vernisáž vý-
stavy v Muzeu Napajedla. Bouřlivé 
události roku 1918 i další „osmičková“ 
výročí připomeneme na mapových po-
hlednicích z unikátní kolekce Tomáše 
Grima, archiváře Ústředního archivu 
zeměměřictví a katastru. Poslední léta 
Rakouské monarchie, budování nové-
ho státu i úlohu legionářů doplní sbírky 
Muzea Napajedla.

Návštěvníky zároveň zveme na Muzej-
ní noc s divadelní tematikou, která se 
uskuteční v sobotu 19. května.

Letní venkovní výstava se bude vě-
novat především historii města Napa-
jedel, které oslaví 120 let od udělení 
městských práv. V neděli 24. června, 
u příležitosti 90. výročí cesty T. G. 
Masaryka, jež v jubilejním roce 1928 
vedla také na Napajedelsko, bude na 
Masarykově náměstí zároveň odhalena 
prezidentova bysta.

Výstavou Jaroslav Novák / Srpen 
1968 si ve dnech 16. srpna – 9. září 
připomeneme smutné okolnosti vpádu 
sovětských vojsk do Československa   
a tragický osud napajedelského občana. 

Na podzim se vrátíme o století zpět, 
abychom oslavili konec 1. světové vál-
ky a vznik Československé republiky. 
Po pietním aktu u pomníku padlých      
a u hrobu generála Josefa Šnejdárka 
na napajedelském hřbitově ve čtvrtek      



15

b ř e z e n  0 3 / 2 0 1 8        w w w . n a p a j e d l a . c z

2018březen

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

březen/duben
Kam za kulturou

duben

Březen měsíc knihy
Každé úterý a čtvrtek od 14.00 do 
17.00 hod. v prostorách Knihovny 
Boženy Benešové Napajedla, 
Komenského 304.
Sobota  17. 3.
Expediční kamera 2018
17.00 hod. / Kino Napajedla
Přijďte ocenit milovníky sportu            
a extrémních výkonů, krásné                                                        
a divoké přírody a touhy překonat 
sám sebe! Těšte se také na vege 
občerstvením a hosty: Vodáky z Na-
pajedel pod vedením Milana „Motý-
la“ Mičáka a nadšeného horolezce         
a slacklinistu Martina Papeže.
 Vstupné: 90/70 Kč.
Čtvrtek 22. 3. - 27. 5. 
Výstava: She-ONA
Vernisáž: 22. 3. v 19. hod.
/ Café Klášter
Výstava představí tvorbu autorky 
Terezy Kociánové a sérii maloformá-
tových textilních koláží dotýkajících 
se ženské tematiky.

Čtvrtek 12. 4. – 27. 5.
Výstava: Historie ochotnického 
divadla v Napajedlích
Vernisáž: 12. 4. v 19. hod ve výstav-
ním sále / Muzeum Napajedla
Při příležitosti letošního jubilejního 
ročníku Divadelního festivalu při-
pravujeme výstavu, která připomene 
historii festivalu i napajedelských 
ochotníků.
Sobota 14. 4. – pátek 20. 4. 
60. Divadelní festival Ochotnických 
souborů Napajedla
Kino Napajedla
Jubilejní 60. ročník Divadelního fes-
tivalu nabídne divákům již tradičně 
týden plný divadelních představení 
z řad amatérských souborů.
Změna programu vyhrazena.

Celovečerní snímek NA TĚLO, 
který uvádíme za účasti samotné re-
žisérky v Kině Napajedla v pondělí                         
26. 3. v 18.00, odhaluje osobní na-
stavení a životní filozofii fotografa 
Jindřicha Štreita. Dokumentem si tak 
symbolicky připomene výstavu v Mu-
zeu Napajedla Jindřich Štreit: Brá-
na naděje, kterou jste mohli navštívit 
v lednu a únoru 2016.

Film byl původně zamýšlen jako po-
cta k jeho sedmdesátinám v roce 2016 
a jeho hlavním tématem mělo být se-
pětí fotografa s krajinou Sudet a jejími 
lidmi, kde Štreit celý život žije. Téma 
ale přerostlo autorku, která díky dlou-
hému času stráveného přípravou a ko-
munikací s fotografem se rozhodla pro 
intimnější sondu do jeho života. Štreit, 
se kterým autorku (jeho studentka na 
FAMU) pojí 25leté přátelství, na tuto 
linku váhavě přistoupil a autorce po-
malu dovolil dostat se mu pod kůži, ba 
přímo NA TĚLO.

Ve snímku proto budeme, vedle   
Štreitovy hvězdné fotografické karié-
ry, především vnímat jeho životní na-
stavení, ponoříme se do tajemství jeho 
vztahů s nejbližšími, s jeho okolím                      
a budeme svědky událostí jeho života 
a některých dramatických momentů 
dokonce i v přímém přenosu. Film je 
protknutý humorem a radostí ze života 
a právě na pozadí vážnosti nabízí pří-
jemný intimní, místy až dechberoucí 
zážitek.

Obyčejný neobyčejnéhosvět
fotografa Jindřicha Štreita

Foto: Oficiální foto distributora

HOSTEM projekce bude samotná 
režisérka, napajedelská rodačka, Li-
buše Rudinská. Těšit se tak můžete na 
úvod a besedu k filmu. Plné vstupné činí 
90 Kč, 70 Kč pro studenty a seniory.

Napajedla v sobotu 28. dubna opět 
ožijí svátkem svého patrona sv. Jiří    
a oblíbenými Jarními slavnostmi 
s farmářským trhem. V den Jarních 
slavností se město Napajedla také při-
pojí k Mezinárodnímu dni otevřených 
památek akcí  ,,Brány památek doko-
řán“, kdy budou veřejnosti zdarma 
nebo za snížené vstupné zpřístupněny 
památky.

Jarní slavnosti a brány 
památek 
dokořán

Redakce
Foto: Marián Vaňáč

Těší se tým Kino Napajedla 
a režisérka filmu Libuše Rudinská



16   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

16   

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz.
Den vydání 10.3.2018. Vychází jednou za měsíc v nákladu 3350 ks. Uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí.         
Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit.      Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele.      Placená inzerce 5000 Kč 
+ 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz.      Grafická úprava a sazba: Oldřich Pink, grafické studio, 
tel.: 602 747 975. Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349.      Povoleno MK ČR E12958. http://www.napajedla.cz

Periodický tisk územního samosprávného celku

3D
 o

br
az

3D
 z

vu
k

Pr
em

ié
ra

B
ijá

se
k

M
am

a 
K

in
o

K
in

o 
Se

ni
or

K
in

o 
A

rt
K

in
o 

C
yk

ly
A

lte
rn

at
iv

ní
 

ob
sa

h
D

ab
in

g
Ti

tu
lk

y
Vy

sv
ět

liv
ky

Pátek 30.3., 15.00 hod.
Sněhová královna: 
Tajemství ohně a ledu
animovaný, RU, 2016, 
89 min. 65 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Pátek 30.3., 17.30 hod.
Tlumočník
drama/komedie/road 
movie, SR, ČR, AT, 2018, 
113 min. 110 Kč. 
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek 30.3., 20.00 hod.
Ready Player One: Hra začíná
akční/sci-fi/thriller, USA, 
2018, 140 min. 150 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota 31.3., 15.00 hod.
Triky s trpaslíky
animovaný, USA, Kanada, 
2017, 89 min., 120/100 Kč.
Přístupný bez omezení.
Sobota 31.3., 17.30 hod.
Tátova volha
komedie/drama, ČR, 2018, 
90 min., 120 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Sobota 31.3., 20.00 hod.
Oni 2: Noční kořist
horor, USA, 2018, 85 min., 
110 Kč. Nepřístupný mládeži 
do 15 let.
Neděle 1.4., 16.00 hod.
Králíček Petr
rodinný/dobrodružný/kome-
die, fantasy, USA, 2018, 
89 min., 130/110 Kč.
Přístupný bez omezení.
Neděle 1.4., 18.00 hod.
Cyklus dokument:
Planeta Česko
dokumentární, Česko, 2017, 
81 min., 80 Kč.
Přístupný bez omezení.
Čtvrtek 5.4., 19.00 hod.
Nemilovaní
drama, RU/FR/DE/BE, 
2017, 127 min, 90/70 Kč.
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.
Pátek 6.4., 17.30 hod.
Tátova volha
komedie/drama, ČR, 2018, 
90 min., 120 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Pátek 6.4., 20.00 hod.
Ztratili jsme Stalina
komedie/drama, GB/FR
BE, 2017, 106 min., 120 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.

Pátek 23.3., 20.00 hod.
Tomb Raider
akční/dobrodružný/fantasy,
USA, 2018, 122 min.120 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota 24.3., 15.00 hod.
Včelka Mája: Medové hry
animovaný/rodinný/kome-
die, DE/AU, 2018, 
85 min., 130/110 Kč.
Přístupný bez omezení
Sobota 24.3., 17.30 hod.
Tátova volha
komedie/drama, ČR, 2018, 
90 min., 130 Kč.
Přístupné bez omezení.
Sobota 24.3., 20.00 hod.
Pacific Rim: Povstání
akční/sci-fi/dobrodružný, 
USA, 2018, 111 min., 150 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle 25.3., 16.00 hod.
Králíček Petr
rodinný/dobrodružný
/komedie/fantasy, USA, 
2018, 89 min., 130/110 Kč.
Přístupný bez omezení.
Neděle 25.3., 18.00
OSCAR 2018: 
Výběr z nominací - Lady Bird
komedie/drama, USA, 
2017, 94 min., 110/90 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Pondělí 26.3., 
10.00 hod a 15.00 hod
Věčně tvá nevěrná
komedie/drama/romantický, 
ČR, 2018, 92 min., 65 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
Pondělí 26.3., 17.30 hod.    
Cyklus Dokument: Na tělo
dokumentární, ČR, 2018, 
78 min. 90/70 Kč.
Nevhodné pro děti do 12 let.
Snímek o životě fotografa 
Jindřicha Štreita. HOST 
– režisérka, napajedelská 
rodačka, Libuše Rudinská.
Čtvrtek 29.3., 19.00 hod.
OSCAR 2018: 
Výběr z nominací - Já, Tonya
životopisný/drama/sportovní, 
USA, 2017, 119 min. 
110/90 Kč. Nepřístupný 
mládeži do 15 let.

Čtvrtek 15.3., 19.00 hod.
OSCAR 2018: 
Výběr z nominací
The Florida Project
drama, USA, 2017, 111 min., 
90/70 Kč.
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek 16.3., 17.30 hod.
Tátova volha
komedie/drama, ČR, 2018, 
90 min., 130 Kč.
Přístupné bez omezení.  
Pátek 16.3., 20.00 hod.
Přání smrti
akční/krimi/drama, USA, 
2018, 103 min., 110 Kč.
Nepřístupný mládeži 
do 15 let.
Sobota 17.3., 15.00 hod.
Cesta za králem trollů
rodinný/fantasy/dobro-
družný, NO, 2017, 
104 min. 130/110 Kč. 
Přístupný bez omezení.
MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ 
FESTIVAL
Expediční kamera 2018 
+ HOSTÉ
Sobota 17. 3., 17.00 hod.
vstupné: 90/70 Kč
Celovečerní pásmo šesti out-
doorových filmů + vege ob-
čerstvení + HOSTÉ – diskuse 
o výbavě a plánování expedic 
na mořských kajacích - Milan 
„Motýl“ Mičák; nadšený ho-
rolezec a slacklinista Martin 
Papež.
Neděle 18.3., 16.00 hod.
Včelka Mája: Medové dny
animovaný/rodinný/kome-
die, DE/AU, 2018, 85 min., 
130/110 Kč. Přístupný bez 
omezení.
Neděle 18.3., 18.00 hod.
Tlumočník
drama/komedie/road 
movie, SR/ČR/AT, 2018, 
113 min., 120 Kč. 
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí 19.3., 10.00 hod.
Woody Allen: Kolo zázraků
drama, USA, 2017, 
101 min., 65 Kč. 
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pátek 23.3., 17.30 hod.
OSCAR 2018: 
Výběr z nominací
Nit z přízraků
drama, USA, 2017, 130 min., 
100 Kč. Nevhodný pro děti 
do 12 let.

Kino Napajedla
bř

ez
en

/d
ub

en

Více informací o programu kina 
najdete na kino.napajedla.cz 

a facebook.com/kinonapajedla 
nebo v tištěných programech 

Klubu kultury Napajedla. 

Změna programu vyhrazena.

Tak jako každý měsíc, tak 
i březen bude pestrý, ale 
speciálně páteční a sobotní 
večery budou patřit zahra-
niční produkci. A jaké tituly 
doporučujeme? 

Máte rádi horory, oslovil 
vás film To!? Pak nezapo-
meňte přijít na titul Oni 2: 
Noční kořist – po deseti 
letech filmaři natočili vol-
né pokračování mrazivého 
hororu Oni. Poté, co rodina 
dorazí na výletě do odleh-
lého kempu, se začnou dít 
zvláštní věci. Původně měli 
totiž přespat jinde a setkat se 
s příbuznými. Na toto setká-
ní nakonec dojde, ale druhá 
strana budou maskovaní 
psychopati. Odteď se každá 
další chvíle stává noční mů-
rou! 

Velký vůdce padl. Pří-
mo na koberec. Jmenuje se 
Stalin. Nad jeho mrtvolou 
začíná tragikomický boj                
o nástupnictví. Soudruzi 
z politbyra se pomalu zba-
vují letitého strachu a začíná 
ta pravá podívaná. Jestli se 
vám to nezdá jako dosta-
tečně důvtipná zápletka, tak 
věřte, že film Ztratili jsme 
Stalina (uvádíme 6. 4.) ve 
své tragičnosti a schopnosti 
utahovat si z velkých věcí je 
vtipný velmi. V Rusku tento 
film zakázali.

Do filmového klubu 5. 4. 
přinášíme titul Nemilová-
ní, který byl nominován na 
Oscara v kategorii nejlepší 
zahraniční film. Znamenité 
filmové drama Nemilovaní 
nejvýznamnějšího součas-
ného ruského režiséra  An-
dreje Zvjaginceva je trpkým 
odrazem stavu společnosti 
bez lásky. Na pozadí civil-
ního příběhu rozvádějícího 
se páru, kterému se záhadně 
ztratí syn, se rýsuje drsná 
tvář dnešního Ruska.

Březnové 
„lahůdky“ 
v Kino 
Napajedla


